
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)

단위: 시책 개선자료 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 9,464,755 9,953,940 △489,185

국 604,800

도 7,825

군 8,852,130

군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정) 947,020 740,127 206,893

시책 개선자료 발굴 157,910 40,990 116,920

제안제도 운영 1,990 1,990 0

201 일반운영비 1,430 1,430 0

01 사무관리비 1,430 1,430 0

○군정 제안모집 특근자 매식비

800

○제안 관련 홍보 플래카드 제작 630

8,000원*4명*25일

70,000원*9개

202 여비 560 560 0

01 국내여비 560 560 0

○제안제도 현지 확인 56020,000원*2명*14회

군정시책 추진 143,720 26,800 116,920

201 일반운영비 29,380 20,360 9,020

01 사무관리비 29,380 20,360 9,020

○군정보고 프리젠테이션 제작

8,000

○군정주요업무 및 시행계획서 제작

8,000

○군정시책업무 추진 매식비 2,880

○각종 시책 홍보에 따른 플래카드 제작(대형)

500

○공모사업 신청 프리젠테이션 제작

10,000

4,000,000원*2회

20,000원*200부*2회

8,000원*4명*90일

100,000원*5개

2,500,000원*4회

202 여비 4,440 4,440 0

01 국내여비 4,440 4,440 0

○군정기획 및 지역현안사업 추진

1,920

○정부합동평가 등 각종평가 대비업무 추진

840

○기획정책개발업무 추진 1,680

20,000원*4명*3일*8월

70,000원*2명*2일*3회

70,000원*2명*12일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○지역발전 시책추진 2,0002,000,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○공모사업 계획수립 용역 100,000100,000,000원

303 포상금 2,900 0 2,900
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부서: 기획감사실

정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)

단위: 시책 개선자료 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 포상금 2,900 0 2,900

○자체평가 우수부서 시상금 2,900

- 최우수상 1,000

- 우 수 상 1,000

- 장 려 상 900

1,000,000원 * 1개부서

500,000원 * 2개부서

300,000원 * 3개부서

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○군정홍보간판 디자인 제작 및 설치

5,0002,500,000원 * 2회

군정 정책수립 지원 12,200 12,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○정책수립 지원 업무추진 매식비

800

○정책수립 관련 책자 제작 등 1,000

○정책 자문수당 1,000

○홍보용 플래카드 제작 400

8,000원*2명*50일

10,000원*100부

100,000원*2시간*5회

100,000원*4개

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○정책수립 지원 업무추진 여비

2,380

○광역행정협의회 참석 여비

1,120

70,000원*2명*17일

70,000원*2명*2일*4회

306 출연금 5,500 5,500 0

01 출연금 5,500 5,500 0

○한국지역진흥재단 지원 출연금 5,5005,500,000원

의회업무지원 4,240 4,240 0

의회업무지원 4,240 4,240 0

201 일반운영비 3,840 3,840 0

01 사무관리비 3,840 3,840 0

○의회관련 보고서 제본 및 책자 제작

3,84032,000원*6종*20부

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○의회업무 추진 여비 40020,000원*2명*10일

감사업무 지원 48,890 42,245 6,645

자체감사 및 기동감찰 27,040 24,790 2,250

201 일반운영비 7,340 5,840 1,500

01 사무관리비 7,340 5,840 1,500
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부서: 기획감사실

정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)

단위: 감사업무 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자체감사 및 조사업무 추진 매식비

3,840

○수시 감사장 운영 3,500

- 각종 소모품 구입 1,500

- 프린터토너 구입 2,000

8,000원*4명*20일*6월

30,000원*10종*5회

250,000원*8회

202 여비 6,800 6,800 0

01 국내여비 6,800 6,800 0

○읍면,사업소 종합감사여비

2,000

○공직기강 확립 수시감찰 여비

2,000

○부실공사 예방 기동감찰 여비

1,600

○취약분야 특별기획감사 여비

1,200

20,000원*5명*20일

20,000원*4명*25일

20,000원*4명*20일

20,000원*2명*30일

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○감사활동 업무추진 5,0005,000,000원

301 일반보전금 600 600 0

12 기타보상금 600 600 0

○부조리 신고 보상금 600200,000원*3회

308 자치단체등이전 7,300 6,550 750

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,300 6,550 750

○청백-e시스템 유지관리 및 운영지원비

7,3007,300,000원

공직자 재산등록 500 495 5

201 일반운영비 500 495 5

01 사무관리비 500 495 5

○공직자 재산등록 금융기관 정보제공수수료

50025,000원*20개기관

상급기관 종합 및 수시감사 14,200 10,160 4,040

201 일반운영비 12,200 8,960 3,240

01 사무관리비 12,200 8,960 3,240

○상급기관 감사 준비 및 추진 매식비

3,200

○상급기관 수감장 운영 9,000

-수감대비 소모품 구입 및 수감자료 인쇄

6,000

-상급기관 감사대비 장비유지보수 등

3,000

8,000원*4명*100일

300,000원*20종

1,000,000원*3회

202 여비 2,000 1,200 800

01 국내여비 2,000 1,200 800
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부서: 기획감사실

정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)

단위: 감사업무 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○언론보도, 다수인민원, 상급기관 이첩민원 조

사여비 2,00020,000원*2명*50일

계약심사 800 800 0

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○계약심사 여비 80020,000원*2명*2일*10회

청렴업무지원 6,350 6,000 350

201 일반운영비 6,350 6,000 350

01 사무관리비 5,350 6,000 △650

○홍보물품 구입 및 제작 등

2,000

○홍보활동 현수막 제작 350

○청렴 자가학습 시스템 운영 3,000

1,000원*1,000개*2회

70,000원 * 5회

3,000,000원

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○청렴서한문 발송 우편료 1,000500원*1,000통*2회

지방 규제개혁 역량 강화 17,970 16,570 1,400

지방 규제개혁 추진 13,270 11,870 1,400

201 일반운영비 8,270 6,870 1,400

01 사무관리비 8,270 6,870 1,400

○규제개혁 추진 특근자 매식비

1,600

○규제개혁 공무원 교육 2,190

- 외래강사료 800

- 플래카드 140

- 교육자료 제작 1,250

○규제개혁 추진 평가 보고서 제작

400

○규제개혁 T/F팀 운영 플래카드 및 소모품 구

입 280

○프린터, 복사기등 수선 및 소모품 구입

2,400

○군민 규제개혁 아이디어 공모전 부상품 구입

1,400

8,000원*2명*100일

400,000원*2시간

70,000원*2개

5,000원*250부

10,000원*40부

70,000원*4개

200,000원*12월

1,400,000

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○규제개혁 업무 추진 및 워크숍 참석여비

2,10070,000원*2명*15회

303 포상금 2,900 2,900 0

01 포상금 2,900 2,900 0

○규제개혁 경진대회 시상금 2,900

- 최우수 1,000

- 우 수 1,000

1,000,000원*1개부서*1회

500,000원*2개부서*1회
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부서: 기획감사실

정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)

단위: 지방 규제개혁 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 장려상 900300,000원*3개부서*1회

규제개혁 신고센터 운영 4,700 4,700 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 규제개혁 신고센터 운영 소모품 구입

600

○ 규제개혁 신고센터 운영 홍보물 제작

2,000

50,000원*12월

1,000원*2,000매

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○ 규제개혁 신고현장 출장 여비

2,10070,000원*2명*15회

법무행정지원 52,350 40,150 12,200

자치법규집·법령집 관리 5,720 5,720 0

201 일반운영비 2,320 2,320 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

○대한민국법령집 추록구입 1,200

○법제업무추진 매식비 1,120

100,000원*12월

8,000원*2명*70일

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

○법제업무 교육 여비 1,960

○무료법률순회상담 등 법제업무 추진 여비

1,440

70,000원*2명*2일*7회

20,000원*3명*2일*12회

소송업무 수행 및 지원 45,630 34,430 11,200

201 일반운영비 39,710 28,510 11,200

01 사무관리비 37,210 26,010 11,200

○고문변호사 수당 18,000

-정액수당 7,200

-자문수당 10,800

○소송수행 변호사 선임료 16,500

- 착수금 11,000

- 성공보수비 5,500

○법제·송무관련 도서구입 150

○패소사건 소송비용 지급 2,000

○소송업무추진 매식비 560

200,000원*3명*12월

100,000원*3건*3명*12월

2,200,000원*5건

1,100,000원*5건

150,000원

2,000,000원

8,000원*70일

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○소송사건 수수료 2,500

- 제증명 발급 200

- 인지대 1,500

- 송달료 500

- 현장검증 및 감정료 300

20,000원*10회

150,000원*10회

50,000원*10회

100,000원*3회
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부서: 기획감사실

정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,920 3,920 0

01 국내여비 3,920 3,920 0

○소송수행 등 여비 3,920

- 소송수행 여비 3,500

- 소송수행자 교육참석 여비

420

70,000원*50일

70,000원*3명*2회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○소송업무 수행 등 업무 추진 2,0002,000,000원

납세자보호관 업무 지원 및 추진 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○납세자보호관 홍보물 제작 1,0001,000,000원*1식

홍보매체 활용 군정홍보 376,000 317,000 59,000

언론매체 군 이미지 홍보 359,200 300,200 59,000

201 일반운영비 359,200 300,200 59,000

01 사무관리비 359,200 300,200 59,000

○각종 홍보매체를 통한 군정 이미지 제고 248,000

- 신문 65,000

- 방송 90,000

- 인터넷 등 16,000

- 대중교통(KTX 등) 20,000

- 다중집합장소 전광판 22,000

- 기타 옥외 광고 등 15,000

- 1인 미디어 활용 홍보영상 제작

20,000

○함평천지 농특산품 등 이미지 홍보 98,000

- 신문 22,000

- 방송 20,000

- 인터넷 등 6,000

- 옥외광고(용산역, 스팟영상 등)

50,000

○축제 홍보 영상(CF) 제작 13,200

2,500,000원*13개사*2회

15,000,000원*3개사*2회

2,000,000원*4개사*2회

10,000,000원*2회

11,000,000원*2회

1,500,000원*5개사*2회

20,000,000원*1회

2,200,000원*10개사

10,000,000원*2개사

1,200,000원*5개사

50,000,000원

6,600,000원*2회

군정 홍보자료 제작 발행 16,800 16,800 0

201 일반운영비 16,800 16,800 0

01 사무관리비 16,800 16,800 0

○군정 뉴스 제작(현관 등 비디오 방송용)

16,8001,400,000원*12월

군정 홍보 활동 및 지원 289,660 278,932 10,728

홍보업무 관리지원 289,660 278,932 10,728
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부서: 기획감사실

정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)

단위: 군정 홍보 활동 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 239,620 238,172 1,448

01 사무관리비 236,120 236,120 0

○실시간 정보수집 서비스 이용료

26,400

○신문스크랩을 위한 서비스 이용료

15,000

○일간지, 중앙지 구독료 31,200

- 지방지 15,000

- 중앙지 16,200

○군정홍보물 기록관리 사진 인화료 4,620

- 3 × 4cm 1,800

- 5 × 7cm 1,200

- 8 × 10cm 1,620

○군정홍보 기록 사진기 건전지 등 구입

720

○옛사진 기록물 전산화 비용 2,550

○기록보존용 앨범 구입 500

○군정홍보 기록 스크랩용 사무용품 구입

600

○군정홍보용 액자(대,소) 2,070

○정기간행물 구독료 4,200

- 월간지 2,400

- 주간지 1,800

○군정홍보에 따른 촬영소품 등 재료구입비

1,200

○군정홍보자료 작성 특근자 매식비

4,160

○영상자료 저장 DVD/CD 구입

900

○군정 홍보 방송 촬영 장비(조명장비 등) 임차

료 2,000

○군정 이미지 홍보 영상 자체 제작

20,000

○지역 홍보 방송(TV) 프로그램 제작 지원

120,000

110,000원*20회선*12월

25,000원*50개사*12월

10,000원*25종*5부*12월

15,000원*18종*5부*12월

300원*500장*12월

2,500원*40장*12월

4,500원*30장*12월

3,000원*20개*12월

8,500원*300장

50,000원*10개

30,000원*2종*10회

28,750원*6개*12월

20,000원*10종*12월

15,000원*10종*12월

200,000원*6회

8,000원*4명*130일

1,000원*100개*9회

2,000,000원

10,000,000원*2회

30,000,000원*4회

02 공공운영비 3,500 2,052 1,448

○디지털장비(카메라 등) 유지 관리

1,000

○홍보업무용 차량 종합보험료 및 자동차세

700

○홍보업무용 차량 유류대

1,800

500,000원*2회

700,000원

1,500원*10ℓ *10일*12월

202 여비 14,600 14,600 0

01 국내여비 14,600 14,600 0

○군정홍보 및 자료 수집 14,600

- 7 -



부서: 기획감사실

정책: 군정기획·지원·행정능률향상(일반공공행정/일반행정)

단위: 군정 홍보 활동 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 관내 7,040

- 관외 7,560

20,000원*4명*8일*11월

70,000원*3명*3일*12월

203 업무추진비 24,000 24,000 0

03 시책추진업무추진비 24,000 24,000 0

○군정 주요시책 홍보 경비 24,00024,000,000원

301 일반보전금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○함평군 SNS 홍보단 원고료 및 포상금

10,000100,000원*10명*10월

405 자산취득비 1,440 2,160 △720

02 도서구입비 1,440 2,160 △720

○공보문예도서 구입 1,44020,000원*6부*12월

재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 442,942 444,548 △1,606

효율적 재정운영 442,942 444,548 △1,606

기관공통운영경비 탄력적 예산 지원 323,500 323,500 0

201 일반운영비 103,500 103,500 0

01 사무관리비 88,500 88,500 0

○기관공통 관서운영 50,000

○각종위원회 참석수당 38,500

50,000,000원

70,000원*550명

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○각종 신규시설 공공요금 예비비 등

15,0005,000,000원*3개월

202 여비 220,000 220,000 0

01 국내여비 100,000 100,000 0

○관서운영 집중관리(POOL) 40,000

○군정시책발굴 및 주요업무 추진(POOL)

60,000

40,000,000원

60,000,000원

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

○국제교류 및 해외업무추진 20,00020,000,000원

04 국제화여비 100,000 100,000 0

○업무능력 향상을 위한 해외시찰 및 자료수집

100,000100,000,000원

의존재원 확보활동 전개 35,000 35,000 0

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

○실과소 중앙부처 지역현안사업 관리(POOL)

20,00020,000,000원

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0
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부서: 기획감사실

정책: 재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역현안사업 및 예산운영 시책추진

15,00015,000,000원

재정운영 계획성 확보 62,684 62,684 0

201 일반운영비 48,474 48,474 0

01 사무관리비 48,474 48,474 0

○2020년도 추경관련 예산서 제작 21,600

-예산별 단위사업조서 및 요약서 제작

7,200

-세입세출 예산안 및 예산서 제작

14,400

○성과계획서 등 제작 8,000

-성과계획서 제작(2020년도) 4,800

-성과보고서 제작(2019년도) 3,200

○2021년도 세입·세출예산서 제작 12,000

-예산별 단위사업조서 및 요약서 제작

2,400

-세입세출 예산안 및 예산서 제작

4,800

-성인지예산서 제작 4,800

○2021년도 사업예산설명서 제작

2,000

○중기지방재정계획 제작 2,000

○2021년도 지방자치단체예산편성 기준 제작

1,050

○예산편성 특근자 매식비 1,824

20,000원*120부*3회

40,000원*120부*3회

40,000원*120부

40,000원*80부

20,000원*120부

40,000원*120부

40,000원*120부

20,000원*100부

20,000원*100부

7,000원*150부

8,000원*3명*76일

202 여비 14,210 14,210 0

01 국내여비 14,210 14,210 0

○예산개요, 재정분석 합동집무

1,400

○지방채, 기금 결산 합동집무 560

○보통교부세 기준수요액 기초통계작성 합동집

무 1,050

○예산업무 추진관련 각종 회의 참석

11,200

70,000원*2명*10일

70,000원*8일

70,000원*15일

70,000원*4명*4일*10회

재정관리시스템 유지관리 21,758 23,364 △1,606

308 자치단체등이전 21,180 23,364 △2,184

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,180 23,364 △2,184

○e-호조시스템 유지보수비 21,18021,180,000원

403 자치단체등자본이전 578 0 578

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 578 0 578

○e-호조시스템 HW/SW 신규도입 578578,000원

예비비(일반회계)(예비비/예비비) 7,631,563 8,296,035 △664,472

국 604,800
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부서: 기획감사실

정책: 예비비(일반회계)(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,825

군 7,018,938

예비비 7,631,563 8,296,035 △664,472

국 604,800

도 7,825

군 7,018,938

예비비 7,631,563 8,296,035 △664,472

국 604,800

도 7,825

군 7,018,938

801 예비비 7,631,563 8,296,035 △664,472

국 604,800

도 7,825

군 7,018,938

01 일반예비비 3,695,686 3,054,795 640,891

○일반예비비 3,695,6863,695,686,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,323,252 4,406,913 △1,083,661

○재해·재난목적예비비 3,323,2523,323,252,000원

03 내부유보금 612,625 834,327 △221,702

○내부유보금 612,625612,625,000원

국 604,800

도 7,825

행정운영경비(기획감사실)(기타/기타) 43,230 43,230 0

기본경비 43,230 43,230 0

기본경비 43,230 43,230 0

201 일반운영비 15,570 15,570 0

01 사무관리비 14,520 14,520 0

○관서운영 일반운영비 12,600

○신문, 잡지 구독료 1,920

50,000원*21명*12월

10,000원*16종*12월

02 공공운영비 1,050 1,050 0

○우편요금 1,050

-일반우편 198

-등기우편 852

330원*600건

2,130원*400건

202 여비 20,160 20,160 0

01 국내여비 20,160 20,160 0

○종합행정 수행 등 기본업무 추진여비

20,16080,000원*21명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기획감사실장(4급) 3,300275,000원*12월

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/일반행정)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재무활동(기획감사실)(일반공공행정/일반행정) 400,000 430,000 △30,000

내부거래지출 400,000 430,000 △30,000

인재양성 기금 전출금 400,000 430,000 △30,000

702 기금전출금 400,000 430,000 △30,000

01 기금전출금 400,000 430,000 △30,000

○인재양성기금 전출금 400,000400,000,000원
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